omnium

omnium præmittit Paulum Luciaschum, & Zucerum Epirotam, spectatæ solertia atq; uirtutis ueteres prefectos. His præcurrentibus ad Brugnolam, Montegianus atq; Boisius ab incolis, qui refugiebant, de aduentu hostium cognoscunt, & qui alter extemplo abeundum esse, nec ullum pugna discrimen subeundum esse diceret, aliter Montegianus ingenio elato ferociq; turpe sibi fore testabatur, si de protectione prius cogitaret, quam ora hostium uidisset. Nec multo post undiq; Cesariani uolitantes conspiciuntur, & Boisiuo se subducere parante, Montegianus equitibus tuba signum dat, ut arma capiant, & conscendant equos. Gonzaga nouas turmas primis submittit, imperatq;, ut præliando hostes disincant, donec ipse cum reliquis alis, & Tamisius cum legione ad oppidum perueniat. Itaq; inuadentibus Cesarianis præliu oritur, obuertunt se Galli equites, & fortiter repugnant, tanta constantia roboreq; densata alæ, ut primi pellerentur, sed aucti subsidijs pugnam instaurarent, quo casu, Sampetrius Corsus, qui cohortibus præerat, ad equitatum utrinque lunato flexu cohortes perite applicat, & per sclopettarios rem gerit, multiplicatisq; & insultantibus Cesarianorum turmis, atrox prælium editur, duoq; fortissimi præfecti, Pelacanes Bononiensis, & Stephanus Pucius uirtute animi & decore formæ nemini secundus ideoq; Gonzagæ charissimus interficiuntur. Sed inperuentu Valerij Vrsini, & Cantelmi Populensis reguli, cohortes perturbantur, proculcataq; equorum impetu, capto Sampetrio, proteruntur, funduntur equites peditum presidio destituti, paucisq; interfectis, ad unu

omnes, ita ut nec tubicen effugeret, capiuntur. Montegianus ipse uersana ferocia diu repugnans, à Marsilio Brixiano equite capitur, eandem sortem subijit Bosfuius, repertusq; abiectis insignibus gregarij equitis habitu ad Gonzagam de facie agnitus deducitur. Eo die Gallorum temeritate Montegianiq; præsertim insolentia, id acceptum incommodum fuisse constat, quo Brugnola effusa direpta est. Exinde cognitum est ex captiuis regem ad Auinionem copias cogere, nihil tam de pugna cogitare, nisi Heluictorum auxilia recepisset, quæ impetrata fuisse, & iam esse in itinere Galli dicebant. Cesar eo felici initio letatus, supra Masfiliam ad Aquas Sextias castra promouere constituit, atq; item propius Masiliæ moenia intueri, & certius explorare, an aliquis in ea urbe tumultus à proditoribus nouisq; rebus studentibus ciuibus sentiretur. Itaq; diu urbis munitiones ex propinquo contèplatus, quum nemo suorum sciret, cur in conspectum se dedisset, paulò post ad castra redijt, & Vastius in Arelatensem usq; agrum excursionem fecit, eo euentu, ut pleriq; Arelatenses nihil hostile expectantes, uagatiq; per uillas ruraq; ab equitibus interciperentur. Per eos dies Franciscus rex, Franciscum Delphinum filium heredem regni & nominis destinatum, repentino oppressum morbo amisit, tanta totius aulæ aestitia, ut ab omnibus equato dolore iuuenis florentissimus, uirtuteq; bellica insignis, & regijs præditus uirtutibus, tanquam immitti fato ereptus, effusissimè lugeretur. Nec desuere, qui suspicarentur eum ueneno fuisse sublatum, cuius nefarij criminis repente reus factus quidam Sebastianus Montecuculus